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Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości Jarosława Gowina 

Szanowny Panie Ministrze! 
Policja ma prawo zatrzymać osobę podejrzaną, jeżeli istnieje uzasadnione przypuszczenie, że popełniła 

ona przestępstwo, a zachodzi obawa ucieczki lub ukrycia się tej osoby albo zatarcia śladów przestępstwa 
bądź też nie można ustalić jej tożsamości albo istnieją przesłanki do przeprowadzenia przeciwko tej osobie 
postępowania w trybie przyspieszonym. 

Zatrzymanego należy natychmiast zwolnić, gdy ustanie przyczyna zatrzymania, a także wówczas, jeżeli 
w ciągu czterdziestu ośmiu godzin od chwili zatrzymania przez uprawniony organ zatrzymany nie zostanie 
przekazany do dyspozycji sądu wraz z wnioskiem o zastosowanie tymczasowego aresztowania; należy go 
także zwolnić na polecenie sądu lub prokuratora. Zatrzymanego należy zwolnić, jeżeli w ciągu dwudziestu 
czterech godzin od przekazania go do dyspozycji sądu nie doręczono mu postanowienia o zastosowaniu wo-
bec niego tymczasowego aresztowania. 

Mylne jest więc powszechne mniemanie, że zatrzymanym można zostać tylko na czterdzieści osiem go-
dzin, bowiem ten okres jest czasem zatrzymania przeznaczonym wyłącznie dla organów ścigania, które 
w tym czasie są zobowiązane do wykonania niezbędnych z zatrzymanym czynności, a więc przedstawienia 
mu zarzutów oraz przesłuchania, ewentualnie sprawdzenia jego linii obrony. Łączny okres zatrzymania każ-
dej osoby może zatem wynieść aż siedemdziesiąt dwie godziny. 

Niezbędne jest skrócenie okresu zatrzymania przez policję do trzydziestu sześciu godzin oraz pozostawie-
nie do dyspozycji sądu na kolejne dwanaście godzin, co łącznie daje czterdzieści osiem godzin. Zatrzymanie 
osoby podejrzanej powinno być konsekwencją przeprowadzonego dochodzenia lub śledztwa, jeżeli jest nie-
zbędne do przeprowadzenia określonych czynności, a nie czynnością samą w sobie. Ograniczanie wolności 
i swobód obywatelskich, które nie znajduje poważnego uzasadnienia procesowego oraz jest zbyt długie, jest 
niedopuszczalne w państwie prawa. 

Z wyrazami szacunku 
Andrzej Grzyb 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




